



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Тридцатая сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2021 г. № 414

О внесении изменений и дополнений в решение Архангельской городской Думы от 10.12.2020 № 325 "О городском бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 10.12.2020 № 325 "О городском бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения и дополнения:

1. По тексту решения и в приложениях № 1 - № 5, № 9, № 10 слова "муниципальное образование "Город Архангельск" в соответствующих падежах заменить словами "городской округ "Город Архангельск" в соответствующих падежах.

2. В части 1 статьи 5:

2.1. В пунктах 2 и 3 слова "муниципального унитарного предприятия "Архкомхоз" заменить словами "муниципального унитарного предприятия "Городское благоустройство".

2.2. В пункте 13 точку заменить на точку с запятой.

2.3. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14) возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию "Городское благоустройство" городского округа "Город Архангельск", связанных с выполнением работ по содержанию общественных территорий, переданных ему в хозяйственное ведение."

3. В части 3 статьи 8 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4".

4. В приложении № 3 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

4.1. По главному распорядителю 800 "АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "573 311,9" заменить цифрами "586 184,0", в графе 8 цифры "473 380,6" заменить цифрами "471 659,1", в графе 9 цифры "472 813,0" заменить цифрами "471 091,5";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 800 01" в графе 7 цифры "501 013,3" заменить цифрами "502 722,7";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 800 01 13" в графе 7 цифры "153 172,3" заменить цифрами "154 881,7";

4) после строки: "Закупка товаров, работ для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 1069900099 200" в графе 7 с цифрами "153,8", в графе 8 с цифрами "153,8", в графе 9 с цифрами "153,8" дополнить строками:

"Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 01 13 20" в графе 7 с цифрами "1 709,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 01 13 202" в графе 7 с цифрами "1 709,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Другие направления расходов 800 01 13 20299" в графе 7 с цифрами "1 709,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 800 01 13 2029900099" в графе 7 с цифрами "1 709,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 2029900099 800" в графе 7 с цифрами "1 709,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

5) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05" в графе 7 цифры "24 604,5" заменить цифрами "35 767,2", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

6) в строке "Жилищное хозяйство 800 05 01" в графе 7 цифры "20 531,1" заменить цифрами "33 692,9";

7) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 01 20" в графе 7 цифры "20 531,1" заменить цифрами "33 692,9";

8) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 01 202" в графе 7 цифры "20 531,1" заменить цифрами "33 692,9";

9) в строке "Другие направления расходов 800 05 01 20299" в графе 7 цифры "20 531,1" заменить цифрами "33 692,9";

10) в строке "Прочие расходы 800 05 01 2029900099" в графе 7 цифры "20 531,1" заменить цифрами "33 692,9";

11) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 05 01 2029900099 200" в графе 7 цифры "4 636,9" заменить цифрами "5 314,2";

12) в строке "Иные бюджетные ассигнования 800 05 01 2029900099 800" в графе 7 цифры "15 894,2" заменить цифрами "28 378,7";

13) в строке "Благоустройство 800 05 03" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

14) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 03 30" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

15) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 03 301" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

16) в строке "Другие направления расходов 800 05 03 30199" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

17) в строке "Прочие расходы 800 05 03 3019900099" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

18) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 3019900099 200" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 9 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0".

4.2. По главному распорядителю 801 "АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "32 767,4" заменить цифрами "35 157,1";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05" в графе 7 цифры "22 782,3" заменить цифрами "25 172,0";

3) в строке "Благоустройство 801 05 03" в графе 7 цифры "22 782,3" заменить цифрами "25 172,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 20" в графе 7 цифры "19 887,6" заменить цифрами "22 277,3";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 204" в графе 7 цифры "19 887,6" заменить цифрами "22 277,3";

6) в строке "Другие направления расходов 801 05 03 20499" в графе 7 цифры "19 887,6" заменить цифрами "22 277,3";

7) в строке "Прочие расходы 801 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "19 887,6" заменить цифрами "22 277,3";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "19 887,6" заменить цифрами "22 277,3".

4.3. По главному распорядителю 804 "АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА МАЙСКАЯ ГОРКА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "17 545,9" заменить цифрами "19 065,9";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 804 05" в графе 7 цифры "10 318,4" заменить цифрами "11 838,4";

3) в строке "Благоустройство 804 05 03" в графе 7 цифры "10 318,4" заменить цифрами "11 838,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 804 05 03 20" в графе 7 цифры "9 457,5" заменить цифрами "10 977,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 804 05 03 204" в графе 7 цифры "9 457,5" заменить цифрами "10 977,5";

6) в строке "Другие направления расходов 804 05 03 20499" в графе 7 цифры "9 457,5" заменить цифрами "10 977,5";

7) в строке "Прочие расходы 804 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "9 457,5" заменить цифрами "10 977,5";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "9 457,5" заменить цифрами "10 977,5".

4.4. По главному распорядителю 805 "АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "49 071,4" заменить цифрами "50 161,7";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05" в графе 7 цифры "39 220,6" заменить цифрами "40 310,9";

3) в строке "Благоустройство 805 05 03" в графе 7 цифры "39 220,6" заменить цифрами "40 310,9";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 20" в графе 7 цифры "27 990,9" заменить цифрами "29 081,2";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 204" в графе 7 цифры "27 990,9" заменить цифрами "29 081,2";

6) в строке "Другие направления расходов 805 05 03 20499" в графе 7 цифры "26 990,9" заменить цифрами "28 081,2";

7) в строке "Прочие расходы 805 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "26 990,9" заменить цифрами "28 081,2";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "26 990,9" заменить цифрами "28 081,2".

4.5. По главному распорядителю 807 "АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОМБАЛЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "21 156,1" заменить цифрами "19 156,1";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 807 05" в графе 7 цифры "13 333,2" заменить цифрами "11 333,2";

3) в строке "Благоустройство 807 05 03" в графе 7 цифры "13 333,2" заменить цифрами "11 333,2";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 807 05 03 20" в графе 7 цифры "12 702,5" заменить цифрами "10 702,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 807 05 03 204" в графе 7 цифры "12 702,5" заменить цифрами "10 702,5";

6) в строке "Другие направления расходов 807 05 03 20499" в графе 7 цифры "12 702,5" заменить цифрами "10 702,5";

7) в строке "Прочие расходы 807 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "12 702,5" заменить цифрами "10 702,5";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "12 702,5" заменить цифрами "10 702,5".

4.6. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "821 953,6" заменить цифрами "776 750,0";

2) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

3) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 809 13 01" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 30" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 302" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

6) в строке "Другие направления расходов 809 13 01 30299" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

7) в строке "Прочие расходы 809 13 01 3029900099" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13 01 3029900099 700" в графе 7 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4".

4.7. По главному распорядителю 813 "ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "73 452,0" заменить цифрами "80 484,9";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 813 01" в графе 7 цифры "73 316,9" заменить цифрами "80 349,8";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 813 01 13" в графе 7 цифры "73 316,9" заменить цифрами "80 349,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск" 813 01 13 30" в графе 7 цифры "73 316,9" заменить цифрами "80 349,8";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Управление имуществом в муниципальном образовании "Город Архангельск" 813 01 13 303" в графе 7 цифры "73 316,9" заменить цифрами "80 349,8";

6) в строке "Другие направления расходов 813 01 13 30399" в графе 7 цифры "25 847,7" заменить цифрами "32 880,6";

7) в строке "Прочие расходы 813 01 13 3039900099" в графе 7 цифры "25 847,7" заменить цифрами "32 880,6";

8) в строке "Иные бюджетные ассигнования 813 01 13 3039900099 800" в графе 7 цифры "7 355,5" заменить цифрами "14 388,4".

4.8. По главному распорядителю 815 "ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "6 046 428,9" заменить цифрами "6 057 128,4";

2) в строке "Образование 815 07" в графе 7 цифры "5 924 552,1" заменить цифрами "5 935 251,6";

3) в строке "Дошкольное образование 815 07 01" в графе 7 цифры "2 728 502,0" заменить цифрами "2 732 515,6";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 10" в графе 7 цифры "2 728 502,0" заменить цифрами "2 732 515,6";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 101" в графе 7 цифры "2 728 502,0" заменить цифрами "2 732 515,6";

6) в строке "Другие направления расходов 815 07 01 10199" в графе 7 цифры "2 728 502,0" заменить цифрами "2 732 515,6";

7) в строке "Прочие расходы 815 07 01 1019900099" в графе 7 цифры "885 089,2" заменить цифрами "889 102,8";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 01 1019900099 600" в графе 7 цифры "885 089,2" заменить цифрами "889 102,8";

9) в строке "Общее образование 815 07 02" в графе 7 цифры "2 911 226,2" заменить цифрами "2 917 912,1";

10) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 10" в графе 7 цифры "2 911 226,2" заменить цифрами "2 917 912,1";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 101" в графе 7 цифры "2 911 226,2" заменить цифрами "2 917 912,1";

12) в строке "Другие направления расходов 815 07 02 10199" в графе 7 цифры "2 907 755,7" заменить цифрами "2 914 441,6";

13) в строке "Прочие расходы 815 07 02 1019900099" в графе 7 цифры "652 267,4" заменить цифрами "658 953,3";

14) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 02 1019900099 600" в графе 7 цифры "652 267,4" заменить цифрами "658 953,3".

4.9. По главному распорядителю 821 "ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "595 574,9" заменить цифрами "607 018,7", в графе 8 цифры "784 331,8" заменить цифрами "786 720,1", в графе 9 цифры "1 867 824,8" заменить цифрами "1 870 213,1";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05" в графе 7 цифры "522 775,5" заменить цифрами "534 219,3", в графе 8 цифры "687 489,0" заменить цифрами "689 877,3", в графе 9 цифры "1 769 725,6" заменить цифрами "1 772 113,9";

3) в строке "Жилищное хозяйство 821 05 01" в графе 7 цифры "191 971,9" заменить цифрами "197 971,9";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 01 20" в графе 7 цифры "121 885,7" заменить цифрами "127 885,7";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 01 202" в графе 7 цифры "121 885,7" заменить цифрами "127 885,7";

6) в строке "Другие направления расходов 821 05 01 20299" в графе 7 цифры "121 885,7" заменить цифрами "127 885,7";

7) в строке "Прочие расходы 821 05 01 2029900099" в графе 7 цифры "121 885,7" заменить цифрами "127 885,7";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 05 01 2029900099 200" в графе 7 цифры "111 885,7" заменить цифрами "117 885,7";

9) в строке "Благоустройство 821 05 03" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

10) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 03 20" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 03 202" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

12) в строке "Другие направления расходов 821 05 03 20299" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

13) в строке "Прочие расходы 821 05 03 2029900099" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

14) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 03 2029900099 800" в графе 7 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 8 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 9 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4".

4.10. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "2 085 851,4" заменить цифрами "2 086 006,7", в графе 8 цифры "1 572 938,2" заменить цифрами "1 572 271,4", в графе 9 цифры "988 713,0" заменить цифрами "988 046,2";

2) в строке "Национальная экономика 822 04" в графе 7 цифры "1 290 528,3" заменить цифрами "1 294 128,3";

3) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09" в графе 7 цифры "1 119 591,5" заменить цифрами "1 123 191,5";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 09 20" в графе 7 цифры "1 015 317,0" заменить цифрами "1 018 917,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 09 202" в графе 7 цифры "1 000 017,0" заменить цифрами "1 003 617,0";

6) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20299" в графе 7 цифры "540 152,4" заменить цифрами "543 752,4";

7) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2029900099" в графе 7 цифры "412 993,6" заменить цифрами "416 593,6";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 2029900099 200" в графе 7 цифры "307 066,9" заменить цифрами "310 666,9";

9) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05" в графе 7 цифры "236 935,8" заменить цифрами "233 491,1", в графе 8 цифры "436 173,1" заменить цифрами "435 506,3", в графе 9 цифры "12 736,9" заменить цифрами "12 070,1";

10) в строке "Благоустройство 822 05 03" в графе 7 цифры "117 567,1" заменить цифрами "114 122,4", в графе 8 цифры "11 396,9" заменить цифрами "10 730,1", в графе 9 цифры "12 536,9" заменить цифрами "11 870,1";

11) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 20" в графе 7 цифры "44 010,1" заменить цифрами "40 565,4", в графе 8 цифры "8 731,0" заменить цифрами "8 064,2", в графе 9 цифры "9 871,0" заменить цифрами "9 204,2";

12) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 202" в графе 7 цифры "11 565,2" заменить цифрами "8 120,5", в графе 8 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2", в графе 9 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2";

13) в строке "Другие направления расходов 822 05 03 20299" в графе 7 цифры "11 565,2" заменить цифрами "8 120,5", в графе 8 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2", в графе 9 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2";

14) в строке "Прочие расходы 822 05 03 2029900099" в графе 7 цифры "11 565,2" заменить цифрами "8 120,5", в графе 8 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2", в графе 9 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2";

15) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 05 03 2029900099 200" в графе 7 цифры "11 565,2" заменить цифрами "8 120,5", в графе 8 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2", в графе 9 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2".

5. В приложении № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "1 313 408,0" заменить цифрами "1 322 150,3";

2) в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" в графе 4 цифры "822 626,3" заменить цифрами "831 368,6";

3) в строке "Национальная экономика 04" в графе 4 цифры "1 291 973,6" заменить цифрами "1 295 573,6";

4) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09" в графе 4 цифры "1 119 591,5" заменить цифрами "1 123 191,5";

5) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" в графе 4 цифры "929 769,0" заменить цифрами "951 930,8";

6) в строке "Жилищное хозяйство 05 01" в графе 4 цифры "221 861,3" заменить цифрами "241 023,1";

7) в строке "Благоустройство 05 03" в графе 4 цифры "354 192,6" заменить цифрами "357 192,6";

8) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "6 549 846,8" заменить цифрами "6 560 546,3";

9) в строке "Дошкольное образование 07 01" в графе 4 цифры "3 023 069,1" заменить цифрами "3 027 082,7";

10) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "3 051 370,2" заменить цифрами "3 058 056,1";

11) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 13" в графе 4 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

12) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01" в графе 4 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4".

6. В приложении № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

6.1. По целевой статье 10 "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "7 270 521,2" заменить цифрами "7 281 220,7";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 101" в графе 6 цифры "6 046 428,9" заменить цифрами "6 057 128,4";

3) в строке "Другие направления расходов 10199" в графе 6 цифры "6 003 170,3" заменить цифрами "6 013 869,8";

4) в строке "Прочие расходы 1019900099" в графе 6 цифры "1 709 447,1" заменить цифрами "1 720 146,6";

5) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1019900099 600" в графе 6 цифры "1 707 386,5" заменить цифрами "1 718 086,0";

6) в строке "Образование 1019900099 600 07" в графе 6 цифры "1 707 386,5" заменить цифрами "1 718 086,0";

7) в строке "Дошкольное образование 1019900099 600 07 01" в графе 6 цифры "885 089,2" заменить цифрами "889 102,8";

8) в строке "Общее образование 1019900099 600 07 02" в графе 6 цифры "652 267,4" заменить цифрами "658 953,3".

6.2. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "2 636 100,2" заменить цифрами "2 665 570,5", в графе 7 цифры "1 605 200,6" заменить цифрами "1 606 922,1", в графе 8 цифры "1 495 429,8" заменить цифрами "1 497 151,3";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "1 844 088,4" заменить цифрами "1 870 558,7", в графе 7 цифры "1 370 185,4" заменить цифрами "1 371 906,9", в графе 8 цифры "1 375 193,7" заменить цифрами "1 376 915,2";

3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "1 303 181,2" заменить цифрами "1 329 651,5", в графе 7 цифры "839 695,8" заменить цифрами "841 417,3", в графе 8 цифры "844 704,1" заменить цифрами "846 425,6";

4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 141 476,8" заменить цифрами "1 167 947,1", в графе 7 цифры "676 133,8" заменить цифрами "677 855,3", в графе 8 цифры "679 153,5" заменить цифрами "680 875,0";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "578 966,2" заменить цифрами "585 798,8", в графе 7 цифры "306 854,5" заменить цифрами "306 187,7", в графе 8 цифры "307 744,4" заменить цифрами "307 077,6";

6) в строке "Национальная экономика 2029900099 200 04" в графе 6 цифры "440 866,6" заменить цифрами "444 466,6";

7) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2029900099 200 04 09" в графе 6 цифры "307 066,9" заменить цифрами "310 666,9";

8) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 200 05" в графе 6 цифры "137 679,2" заменить цифрами "140 911,8", в графе 7 цифры "125 158,0" заменить цифрами "124 491,2", в графе 8 цифры "123 411,2" заменить цифрами "122 744,4";

9) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 200 05 01" в графе 6 цифры "117 425,9" заменить цифрами "124 103,2";

10) в строке "Благоустройство 2029900099 200 05 03" в графе 6 цифры "11 565,2" заменить цифрами "8 120,5", в графе 7 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2", в графе 8 цифры "4 752,0" заменить цифрами "4 085,2";

11) в строке "Иные бюджетные ассигнования 2029900099 800" в графе 6 цифры "414 562,0" заменить цифрами "434 199,7", в графе 7 цифры "243 408,1" заменить цифрами "245 796,4", в графе 8 цифры "245 538,4" заменить цифрами "247 926,7";

12) в строке "Общегосударственные вопросы 2029900099 800 01" в графе 6 цифры "10 211,0" заменить цифрами "11 920,4";

13) в строке "Другие общегосударственные вопросы 2029900099 800 01 13" в графе 6 цифры "10 211,0" заменить цифрами "11 920,4";

14) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 800 05" в графе 6 цифры "296 924,3" заменить цифрами "314 852,6", в графе 7 цифры "126 797,6" заменить цифрами "129 185,9", в графе 8 цифры "127 671,0" заменить цифрами "130 059,3";

15) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 800 05 01" в графе 6 цифры "31 894,2" заменить цифрами "44 378,7";

16) в строке "Благоустройство 2029900099 800 05 03" в графе 6 цифры "87 098,9" заменить цифрами "92 542,7", в графе 7 цифры "87 955,3" заменить цифрами "90 343,6", в графе 8 цифры "88 829,1" заменить цифрами "91 217,4";

17) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 204" в графе 6 цифры "183 578,8" заменить цифрами "186 578,8";

18) в строке "Другие направления расходов 20499" в графе 6 цифры "117 401,8" заменить цифрами "120 401,8";

19) в строке "Прочие расходы 2049900099" в графе 6 цифры "117 401,8" заменить цифрами "120 401,8";

20) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2049900099 200" в графе 6 цифры "116 918,8" заменить цифрами "119 918,8";

21) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2049900099 200 05" в графе 6 цифры "116 918,8" заменить цифрами "119 918,8";

22) в строке "Благоустройство 2049900099 200 05 03" в графе 6 цифры "116 918,8" заменить цифрами "119 918,8".

6.3. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "1 163 443,8" заменить цифрами "1 123 274,0", в графе 7 цифры "1 104 885,6" заменить цифрами "1 103 164,1", в графе 8 цифры "1 127 406,2" заменить цифрами "1 125 684,7";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление муниципального образования "Город Архангельск" 301" в графе 6 цифры "514 485,1" заменить цифрами "512 486,0", в графе 7 цифры "437 556,5" заменить цифрами "435 835,0", в графе 8 цифры "436 989,6" заменить цифрами "435 268,1";

3) в строке "Другие направления расходов 30199" в графе 6 цифры "240 491,8" заменить цифрами "238 492,7", в графе 7 цифры "163 377,0" заменить цифрами "161 655,5", в графе 8 цифры "162 057,6" заменить цифрами "160 336,1";

4) в строке "Прочие расходы 3019900099" в графе 6 цифры "240 221,9" заменить цифрами "238 222,8", в графе 7 цифры "161 874,1" заменить цифрами "160 152,6", в графе 8 цифры "161 874,8" заменить цифрами "160 153,3";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3019900099 200" в графе 6 цифры "96 132,3" заменить цифрами "94 133,2", в графе 7 цифры "79 111,3" заменить цифрами "77 389,8", в графе 8 цифры "79 111,3" заменить цифрами "77 389,8";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 3019900099 200 05" в графе 6 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 7 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

7) в строке "Благоустройство 3019900099 200 05 03" в графе 6 цифры "4 073,4" заменить цифрами "2 074,3", в графе 7 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0", в графе 8 цифры "1 721,5" заменить цифрами "0,0";

8) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 302" в графе 6 цифры "538 871,1" заменить цифрами "493 667,5";

9) в строке "Другие направления расходов 30299" в графе 6 цифры "498 053,3" заменить цифрами "452 849,7";

10) в строке "Прочие расходы 3029900099" в графе 6 цифры "498 053,3" заменить цифрами "452 849,7";

11) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700" в графе 6 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

12) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700 13" в графе 6 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

13) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 3029900099 700 13 01" в графе 6 цифры "307 000,0" заменить цифрами "261 796,4";

14) в строке "Ведомственная целевая программа "Управление имуществом в муниципальном образовании "Город Архангельск" 303" в графе 6 цифры "73 452,0" заменить цифрами "80 484,9";

15) в строке "Другие направления расходов 30399" в графе 6 цифры "25 847,7" заменить цифрами "32 880,6";

16) в строке "Прочие расходы 3039900099" в графе 6 цифры "25 847,7" заменить цифрами "32 880,6";

17) в строке "Иные бюджетные ассигнования 3039900099 800" в графе 6 цифры "7 355,5" заменить цифрами "14 388,4";


18) в строке "Общегосударственные вопросы 3039900099 800 01" в графе 6 цифры "7 355,5" заменить цифрами "14 388,4";

19) в строке "Другие общегосударственные вопросы 3039900099 800 01 13" в графе 6 цифры "7 355,5" заменить цифрами "14 388,4".


7. Приложения № 6 - № 8 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 - № 3 к настоящему решению.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпункта 2.1 пункта 2 и пункта 7, которые вступают в силу с 1 июля 2021 года.

Председатель городской Думы


_____ В.В. Сырова

Глава городского округа
"Город Архангельск"


_____ Д.А. Морев
28.06.2021

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Архангельской
городской Думы
от 23.06.2021 № 414

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Архангельской
городской Думы
от 10.12.2020 № 325

**Источники финансирования дефицита городского бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов**

Наименование	Сумма, тыс. руб.		
	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4
Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета	823 000,0	0,0	0,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации (Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации)	438 000,0	0,0	0,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными городскому бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации (Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации)	0,0	0,0	0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств городского бюджета в течение соответствующего финансового года	385 000,0	0,0	0,0
в том числе: прочие остатки средств бюджетов	385 000,0	0,0	0,0
Иные источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета	0,0	0,0	0,0
разница между средствами, перечисленными с единого счета городского бюджета, и средствами, зачисленными на единый счет городского бюджета, при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете городского бюджета (Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов)		0,0	0,0
ВСЕГО	823 000,0	0,0	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Архангельской
городской Думы
от 23.06.2021 № 414

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Архангельской
городской Думы
от 10.12.2020 № 325

**Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа "Город Архангельск" на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов**

Наименование	2021 год		2022 год		2023 год	
	Сумма, тыс. руб.	Предельный срок погашения	Сумма, тыс. руб.	Предельный срок погашения	Сумма, тыс. руб.	Предельный срок погашения
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЗАИМСТВОВАНИЯ В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВСЕГО	438 000,0		0,0		0,0	
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	438 000,0		0,0		0,0	
Привлечение кредитов	933 000,0	2024 год	510 000,0	2025 год	526 000,0	2026 год
Погашение кредитов	495 000,0		510 000,0		526 000,0	
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0		0,0		0,0	
Привлечение бюджетных кредитов	429 761,0	2021 год	443 852,0	2022 год	451 512,0	2023 год
в том числе: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета	429 761,0		443 852,0		451 512,0	
Погашение бюджетных кредитов	429 761,0		443 852,0		451 512,0	
в том числе: погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета	429 761,0		443 852,0		451 512,0	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Архангельской
городской Думы
от 23.06.2021 № 414

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Архангельской
городской Думы
от 10.12.2020 № 325

Программа муниципальных внешних заимствований
городского округа "Город Архангельск" на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование	2021 год		2022 год		2023 год	
	Сумма, тыс. долларов США	Предельный срок погашения	Сумма, тыс. долларов США	Предельный срок погашения	Сумма, тыс. долларов США	Предельный срок погашения
1	2	3	4	5	6	7
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЗАИМСТВОВАНИЯ В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ, ВСЕГО	0,0		0,0		0,0	
Бюджетные кредиты из федерального бюджета в иностранной валюте	0,0		0,0		0,0	
Привлечение бюджетных кредитов	0,0		0,0		0,0	
в том числе: привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов в рамках использования целевых иностранных кредитов	0,0		0,0		0,0	
Погашение бюджетных кредитов	0,0		0,0		0,0	
в том числе: погашение бюджетных кредитов в рамках использования целевых иностранных кредитов	0,0		0,0		0,0	